
diário oficial Nº 34.934   145Quinta-feira, 14 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE QuAtiPuRu
ExtRAto DE coNtRAto 

toMADA DE PREços Nº 2/2022-001 
objeto: construção de uma Quadra Poliesportiva com arquibancada e sem 
cobertura no distrito de boa vista e conclusão da construção do ginásio Po-
liesportivo com uma arquibarcanda e vestiário no bairro vitalândia, no Munici-
pio de Quatipuru/Pa. contrato nº 20220409. contratante: Prefeitura Municipal 
de Quatipuru. contratada(o): terra luz construções e serviços ltda - epp, 
cnpj 14.045.720/0001-88. valor total: r$ 606.712,81 (seiscentos e seis mil, 
setecentos e doze reais e oitenta e um centavos). vigência: 04 de abril de 
2022 a 04 de julho de 2022. data da assinatura: 04 de abril de 2022. Jose 
Augusto Dias da silva - Prefeito.

Protocolo: 785547

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

Aviso DE LicitAçÕEs
MoDALiDADE: toMADA DE PREços N. º 004/2022 

Processo Licitatório n.º 026/2022-000004. tiPo: Menor Preço Global 
oBJEto: contratação de empresa para execução de serviços de engenharia 
para recomposição de pavimentação asfáltica, no município de rio Maria-Pa, 
neste estado. (convênio 045/2022 sedoP/PrMr). Prazo Para eNtrega e 
abertUra dos eNveloPes: dia 29 de abril de 2022 às 09h45m. regiMeNto: 
lei federal n. º 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da lei n. º 
8.883/94, e demais alterações posteriores e lei complementar n. º 123/2006. 
iNforMaÇÕes: o edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto 
a cPl, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. endereço da Prefeitura: av. rio 
Maria, 660, centro, ceP: 68.530-000, rio Maria - Pa. fone (94) 99165-0735. rio 
Maria - Pa, 13 de abril de 2022. Marco Rolim - Presidente da c.P.L.

Protocolo: 785548

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtA BÁRBARA Do PARÁ/PA
Aviso DE LicitAção

A Prefeitura Municipal de santa Bárbara do Pará/PA torna público 
a abertura do PregÃo eletrôNico Nº 0014/2022, tiPo MeNor PreÇo, 
Modo de disPUta aberto para registro de PreÇo Para fUtUra e 
eveNtUal aQUisiÇÃo de coMbUstÍveis, objetivaNdo ateNder as de-
MaNdas da PrefeitUra, secretarias e fUNdos MUNiciPais de saNta 
bárbara do Pará/Pa. a sessão de recebimento de propostas, análise e 
julgamento será no dia 29 de abril de 2022 por meio do endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br, Uasg: 980369, às 09:00hs. edital e 
anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.
br, Uasg: 980369; Portal tcM/Pa; setor de licitações: rodovia augusto Meira 
filho, KM 17, s/Nº, sala de licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsanta-
barbara2022@gmail.com.

Priscila spindola franchi
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 785549

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtARéM - sEMsA
Aviso DE cHAMAMENto PúBLico 

cHAMAMENto PúBLico Nº 001/2022 
o Município de santarém, por intermédio da secretaria Municipal de saúde 
- seMsa, torna público, para conhecimento dos interessados que estará dis-
ponível no sítio eletrônico www.santarem.pa.gov.br o instrumento de chama-
mento Público nº 001/2022, que visa “credenciamento de Pessoas jurídicas 
interessadas na Prestação de serviços ambulatoriais e Hospitalares de He-
modiálise na linha de cuidado da Pessoa com doença renal crôNica-drc e 
agudizada Para atendimento da demanda da secretaria Municipal de saúde”, 
constante na (tabela em anexo). a íntegra do edital encontra-se à disposi-
ção dos interessados, a partir do dia 14/04/2022 no endereço da secretaria 
Municipal de saúde - seMsa ou no site: www.santarem.pa.gov.br. a entrega 
da documentação será a partir do dia 18/04/2022 até 17/05/2022 em dias 
úteis no horário das 09h às 13h. celina da silva Liberal - Presidente da 
comissão Permanente de Licitação.

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtARéM - sEMsA
PoRtARiA Nº 036/2022

A secretária Municipal de saúde de santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 
744/2021 - gab/PMs, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DEciDE:
Art. 1º. Nomear os servidoresabaixo designadoscomo fiscais do contrato 
oriundo da tomada de Preços 005/2022 - seMsa, que tem como objeto a 
contratação de empresa Habilitada Para construção de Unidade básica de 
saúde da comunidade boa vista do tapará no Município de santarém; titu-
lar - gabriel rodrigues gomes - Matrícula: 87136, cPf nº 016.716.172-58 e 
rg 6841584 -servidor/seMsa. suplente - jédson silva Monteles - Matrícu-
la: 89805, cPf n° 897.269.602-15 e rg n° 4820282 - ssP/Pa, servidor da 
seMsa
art. 2º. esta portaria entra em vigor a contar da datade sua assinatura até 
quando for revogada está função.
art. 3º. esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, registre-
se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. santarém/Pa, de 13 de abril de 
2022. vânia Maria Azevedo Portela - secretaria Municipal de saúde/
Decreto nº 744/2021 - GAP/PMs de 22/03/2021.

PoRtARiA Nº 037/2022
A secretária Municipal de saúde de santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 
744/2021 - gab/PMs, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DEciDE:
Art. 1º. Nomear os servidoresabaixo designadoscomo fiscais do contrato 
oriundo da dispensa de licitação 016/2022-seMsa, que tem como objeto a 
contratação de empresa especializada Para serviço de locação de Micro oni-
bus Para o transporte de Pacientes do setor de Hemodiálise da secretaria de 
saúde de santarém; titular - Manoel castro soares - Matrícula 89485, cPf: 
118.982.314-43 e rg Nº 6739505 - ssP/Pa, servidor da seMsa. suplente - 
rosivan da silva souza - Matrícula: 60523, cPf n° 449.417.902-78 e rg n° 
2475279 - ssP/Pa, servidor da seMsa .
art. 2º. esta portaria entra em vigor a contar da datade sua assinatura até 
quando for revogada está função.
art. 3º. esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, registre-
se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. santarém/Pa, de 13 de abril de 
2022. vânia Maria azevedo Portela - secretaria Municipal de saúde/ decreto 
nº 744/2021 - gaP/PMs de 22/03/2021.

Protocolo: 785550

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

coMuNicADo DE NoMEAção DE cANDiDAtos 
Do coNcuRso PúBLico Nº 001/2020  
MuNicíPio DE sANtARéM Novo - PA

objeto: decreto nº 030, de 12 de abril de 2022 que dispõe sobre a nomeação 
de candidatos classificados no Concurso Público nº 001/2020 para o preenchi-
mento de vagas de provimento efetivo.
o endereço eletrônico para consulta do inteiro teor do decreto anexo, constando 
a relação de nomes dos candidatos nomeados, encontra-se sob o Url:
https://santaremnovo.pa.gov.br/decreto-n30-de-12-04-2022/

santarém Novo - Pa, 12/04/2022
thiago Reis Pimentel

Prefeito Municipal
Protocolo: 785558

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

Aviso DE LicitAção
REGistRo DE PREços PARA PREGão 

ELEtRôNico Nº 9/2022-0701001-PE-sRP-PMsAt
A Prefeitura Municipal de santo Antônio do tauá, por intermédio da co-
missão Permanente de licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) 
do dia 02 (dois) de maio de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão 
pública no procedimento registro de PreÇos para PregÃo eletrôNico 
Nº 9/2022-0701001-Pe-srP-PMsat, visando o registro de PreÇos Para 
eveNtUal e fUtUra coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada Para 
PrestaÇÃo de serviÇos de traNsPorte escolar, dos alUNos da 
edUcaÇÃo básica da rede PÚblica de eNsiNo MUNiciPal e estadU-
al de saNto aNtôNio do taUá,  conforme termo referência, mediante 
especificações do edital e seus anexos e de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se através do sítio http://www.portaldecompras-
publicas.com.br.
ABERtuRA: 02/05/2022 Às 10:00H
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da comissão Permanente de licitação, localizada na Praça alcides Paranhos, 


